
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„Oprava silnice III/1947 Mokrá“ 

 

ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 4. 6. 2020   
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

3. 

Dobrý den,  
 
vzhledem k tomu, že zadavatel změnil výkaz výměr, ve kterém došlo ke zvýšení kubatur u 
některých položek, měl by i zároveň změnit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v 
zadávací dokumentaci (odstavec 1. Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace) a 
adekvátním způsobem prodloužit lhůtu pro podání nabídek (odstavec 12. Výzvy k podání 
nabídky a zadávací dokumentace). Změní zadavatel zadávací dokumentaci a prodlouží termín 
pro podání nabídek? Děkujeme za vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a 
v souvislosti s vydanými vysvětleními zadávací 
dokumentace zadavatel mění v článku 1 zadávací 
dokumentace „INFORMACE O PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ NÁLEŽITOSTI“ 
celkovou předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, která nově činí 8 540 000 Kč bez DPH. 
 
 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a 
v souvislosti s vydávaným vysvětlením zadávací 
dokumentace zadavatel mění v článku 12 zadávací 
dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ“ konec lhůty pro 
podání nabídek, který je nově stanoven do 12. 6. 
2020 do 10:00 hodin.  
 

4. 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 27.05.2020, byla nahrazena položka 
výkazu výměr s označení 567541 pro provedení recyklace za studena cementem položkou 
s označení 567544 provedení recyklace z studena cementem a asfaltem. Dle databáze expertních 
cen OTSKP, která je použita pro ocenění nákladů stavby znamená tato záměna finanční 
navýšení cca o 467 tis. Kč. 

 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 01.06.2020, byly mimo jiné, navýšeny 
výměry u položek výkazu výměr s označení 56330 a 56360 pro provedení sanace krajů vozovky 
směsí štěrkodrti a asfaltového recyklátu. Dle databáze expertních cen OTSKP, která je použita 



- 2 - 

pro ocenění nákladů stavby znamená toto zvýšení množství finanční navýšení cca o 1,157 mil. 
Kč. 
 

Vyhlášená cena, která dle zadávací dokumentace činí částku 6.957.000,- Kč bez DPH, však 
nebyla uvedenými úpravami nijak dotčena. 

 

Uvedenými úpravami zadavatel výrazně zvětšil rozsah prací, aniž by reflektoval tyto změny do 
předpokládané ceny. 
 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme 
adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 
 

 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl 
stanoven na 8. 6. 2020 do 10:00 hod. 
 

5. 

 

Zadavatel provedl na základě uvedené žádosti o 
vysvětlení kontrolu výkazu výměr. Po zvážení 
dospěl k závěru, že nebude upravovat výkaz 
výměr. 
 
Dodavatelé nacení výkaz výměr aktualizovaný na 
základě vysvětlení č. 2. 
 
 

 
S pozdravem 
 

 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o 


		2020-06-04T09:43:15+0200
	Petr Lis




